El-Faqih, Volume 9, Nomor 2, Oktober 2023

Hasil Penelitian dan Pembahasan

Karir Intelektual Hamka

Haji Abdul Malik Karim Amrullah atau disingkat dengan Hamka, beliau

lahir di desa Tanah Sirah, Nagari Sungai Batang, di tepi Danau Maninjau

Sumatera Barat pada hari Minggu, tanggal 17 Februari 1908 M / 13 Muharam

1326 H. Ayahnya adalah Haji Abdul Karim Amrullah atau biasa dikenal

dengan Haji Rasul bin Syekh Muhammad Amarullah bin Tuanku Abdullah

Saleh. Haji Rasul merupakan salah satu cendikiawan sekaligus reformis Islam

terkemuka di Indonesia yang pernah belajar agama di Mekkah. Pelopor